

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Объём работ	Цена за ед., руб.	Стоимость, руб.
1	1. Жилая комната				-
2	потолок				-
3	натяжной потолок будет рассчитан отдельно профильными специалистами	м.кв.	11,2	0	-
4	стены				-
5	грунтование стен (перед шпатлёвкой)	м.кв.	32,2	30	966,60
6	шпатлевка стен под обои	м.кв.	32,2	150	4 833,00
7	шлифовка стен	м.кв.	32,2	50	1 611,00
8	грунтование стен (перед оклейкой)	м.кв.	32,2	30	966,60
9	оклейка стен финишными обоями	м.кв.	32,2	220	7 088,40
10	оконные откосы				-
11	грунтование откосов	м.пог.	8,0	30	240,00
12	устройство откосов ПВХ	м.пог.	8,0	300	2 400,00
13	установка пластикового уголка на наружные углы откосов	м.пог.	8,0	60	480,00
14	выравнивание основания+монтаж кронштейнов под установку подоконника	изделие	1,0	1400	1 400,00
15	установка пластикового подоконника	изделие	1,0	800	800,00
16	полы				-
17	грунтовка пола (перед выравниванием)	м.кв.	11,2	30	336,00
18	заливка полов ровнителем	м.кв.	11,2	180	2 016,00
19	грунтовка пола (перед укладкой ламината)	м.кв.	11,2	30	336,00
20	укладка подложки под ламинат	м.кв.	11,2	30	336,00
21	укладка ламината	м.кв.	11,2	220	2 464,00
22	установка ПВХ плинтуса	м.пог.	12,5	80	1 000,00
23	установка стыкоперекрывающего профиля	м.пог.	1,0	400	400,00
24				Итого:	27 673,60
25	2. Кухня-гостиная				-
26	потолок				-
27	натяжной потолок будет рассчитан отдельно профильными специалистами	м.кв.	14,2	0	-
28	стены				-
29	грунтование стен (перед шпатлёвкой)	м.кв.	38,5	30	1 155,30
30	шпатлевка стен под обои	м.кв.	38,5	150	5 776,50
31	шлифовка стен	м.кв.	38,5	50	1 925,50
32	грунтование стен (перед оклейкой)	м.кв.	38,5	30	1 155,30
33	оклейка стен финишными обоями	м.кв.	38,5	220	8 472,20
34	оконные откосы				-
35	грунтование откосов	м.пог.	5,5	30	165,00
36	устройство откосов ПВХ	м.пог.	5,5	300	1 650,00
37	установка пластикового уголка на наружные углы откосов	м.пог.	5,5	60	330,00
38	выравнивание основания под установку подоконника	изделие	1,0	800	800,00
39	установка пластикового подоконника	изделие	1,0	800	800,00
40	полы				-
41	грунтовка пола (перед выравниванием)	м.кв.	14,2	30	426,00
42	заливка полов ровнителем	м.кв.	14,2	180	2 556,00
43	грунтовка пола (перед укладкой ламината)	м.кв.	14,2	30	426,00
44	укладка подложки под ламинат	м.кв.	14,2	50	710,00
45	укладка ламината	м.кв.	14,2	220	3 124,00
46	облицовка балконной ступени ламинатом+установка уголка	изделие	1,0	1200	1 200,00
47	установка ПВХ плинтуса	м.пог.	15,5	80	1 240,00
48	установка стыкоперекрывающего профиля	м.пог.	1,0	400	400,00
49				Итого:	32 311,80
50	3. Прихожая				-
51	потолок				-
52	натяжной потолок будет рассчитан отдельно профильными специалистами	м.кв.	3,2	0	-
53	устройство короба ГКЛ для зашивки вент. Трубы	изделие	1,0	1600	1 600,00
54	шпаклевание с армированием стыков ГКЛ	изделие	1,0	400	400,00
55	грунтование короба ГКЛ	изделие	1,0	110	110,00
56	шпатлевка короба ГКЛ	изделие	1,0	550	550,00
57	шлифовка короба ГКЛ	изделие	1,0	180	180,00
58	грунтование короба ГКЛ	изделие	1,0	110	110,00
59	окраска короба ГКЛ в 2 слоя	изделие	1,0	600	600,00
60	стены				-
61	грунтование стен (перед шпатлёвкой)	м.кв.	18,0	30	540,00
62	шпатлевка стен под обои	м.кв.	18,0	150	2 700,00
63	шлифовка стен	м.кв.	18,0	50	900,00
64	грунтование стен (перед оклейкой)	м.кв.	18,0	30	540,00
65	оклейка стен финишными обоями	м.кв.	18,0	220	3 960,00
66	дверные откосы				-
67	грунтование откосов (перед шпатлёвкой)	м.пог.	5,5	30	165,00
68	шпатлевка откосов под окраску	м.пог.	5,5	200	1 100,00
69	шлифовка откосов	м.пог.	5,5	80	440,00
70	грунтование откосов (перед окраской)	м.пог.	5,5	30	165,00

71	окраска откосов в 2 слоя	м.пог.	5,5	180	990,00
72	установка полиуретанового уголка на наружные углы откосов	м.пог.	5,5	120	660,00
73	полы				-
74	грунтовка пола (перед выравниванием)	м.кв.	3,2	30	96,00
75	заливка полов ровнителем	м.кв.	3,2	180	576,00
76	грунтовка пола (перед укладкой ламината)	м.кв.	3,2	30	96,00
77	укладка подложки под ламинат	м.кв.	3,2	50	160,00
78	укладка ламината	м.кв.	3,2	220	704,00
79	установка ПВХ плинтуса	м.пог.	4,5	80	360,00
80				Итого:	17 702,00
81	4. Санузел				-
82	потолок				-
83	натяжной потолок будет рассчитан отдельно профильными специалистами	м.кв.	4,2	0	-
84	стены				-
85	грунтовка стен	м.кв.	22,0	30	660,00
86	устройство короба ГКЛ для зашивки коммуникаций и инсталляции	изделие	1,0	1800	1 800,00
87	устройство экрана ванны из ГКЛ/аквапанели под облицовку плиткой	изделие	1,0	2200	2 200,00
88	облицовка экрана ванны плиткой/керамогранитом форматом от 300 до 600 мм по каждой стороне	изделие	1,0	1700	1 700,00
89	установка скрытого люка под плитку	изделие	2,0	1000	2 000,00
90	укладка керамического гранита форматом от 300 до 600 мм по каждой стороне с затиркой	м.кв.	22,0	1700	37 400,00
92	полы				-
93	грунтовка пола (перед укладкой керамогранита)	м.кв.	4,2	30	126,00
94	устройство обмазочной гидроизоляции	м.кв.	4,2	180	756,00
95	укладка керамогранита форматом от 200 до 600 мм по каждой стороне с затиркой	м.кв.	4,2	1700	7 140,00
97				Итого:	53 782,00
98	Балкон				-
99	потолок				-
100	грунтование потолков (перед окраской)	м.кв.	2,9	30	87,00
101	окраска потолков в 2 слоя	м.кв.	2,9	180	522,00
102	полы				-
103	грунтовка пола	м.кв.	2,9	30	87,00
104	укладка линолеума	м.кв.	2,9	900	2 610,00
105	облицовка порога керамогранитом	шт.	1,0	1200	1 200,00
107	установка плинтуса ПВХ	м.пог.	7,0	240	1 680,00
108				Итого:	6 186,00
109	Сантехнические работы				-
110	монтаж шумоизоляции на канализационный стояк	шт.	2,0	500	1 000,00
111	штробление стен для прокладки труб	м.пог.	3,0	300	900,00
112	штукатурка штроб	м.пог.	3,0	120	360,00
113	прокладка труб ХВС и ГВС (полипропилен)	точка	7,0	1500	10 500,00
114	прокладка пластиковых канализационных труб	точка	5,0	650	3 250,00
115	монтаж вводного узла (кран, фильтр грубой очистки, счётчик, обратный клапан)	шт.	2,0	1500	3 000,00
116	установка инсталляции	шт.	1,0	2000	2 000,00
117	установка унитаза подвесного	шт.	1,0	1400	1 400,00
118	установка раковины	шт.	1,0	1200	1 200,00
119	установка смесителя	шт.	1,0	900	900,00
120	установка душевой стойки с лейкой	шт.	1,0	1400	1 400,00
121	демонтаж металлических радиатора отопления для проведения работ	шт.	2,0	600	1 200,00
122	установка металлических радиаторов отопления после проведения работ	шт.	2,0	1200	2 400,00
123				Итого:	29 510,00
124	Электромонтажные работы				-
125	штробление под прокладку кабеля	м.пог.	35,0	120	4 200,00
126	штукатурка штроб	м.пог.	35,0	70	2 450,00
127	прокладка кабеля ВВГнг 3х1,5/2,5	м.пог.	100,0	80	8 000,00
128	установка распределительная коробки	шт.	3,0	200	600,00
129	расключение распределительной коробки	шт.	3,0	350	1 050,00
130	устройство отверстия под монтажную коробку	шт.	15,0	100	1 500,00
131	установка монтажной коробки	шт.	15,0	70	1 050,00
132	установка электрической розетки	шт.	30,0	250	7 500,00
133	установка выключателя	шт.	4,0	250	1 000,00
134	установка автоматических выключателей с подключением	шт.	4,0	300	1 200,00
135	установка электрического полотенцесушителя	шт.	1,0	1200	1 200,00
136	установка электрических вентиляторов	шт.	1,0	800	800,00
137				Итого:	30 550,00
138	Прочие работы				-
139	установка межкомнатных дверных блоков	комплект	3,0	3500	10 500,00
140	сбор, вынос, погрузка мусора в газель	шт.	1,0	3000	3 000,00
142				Итого:	13 500,00
				Всего	211 215,40